



### اعتراض به سخنرانی نتانیاهو ممنوع

مایک جانسون، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا، اعضای کنگره آمریکا را تهدید کرد که چنانچه در سخنرانی روز ۲۴ ژوئیه (۳ مرداد) «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی اختلال ایجاد کنند، بازداشت می‌شوند. روزنامه دیلی میل یادآور شده است که دیوان کفبری بین‌المللی به دنبال صدور حکم بازداشت برای نتانیاهو و وزیر جنگش است. براساس گزارش‌ها، برخی دموکرات‌های مجلس نمایندگان گفته‌اند که این سخنرانی را تحریم می‌کنند. دیلی میل خاطر نشان کرده است که باتوجه به تداوم جنگ در غزه و حساسیت این موضوع در جامعه آمریکا، بیش از ۲۰۰ کارمند ناشناس در ۱۲۲ دفتر کنگره دموکرات و جمهوری خواه نامه‌ای را امضا کرده و در آن از کنگره خواسته‌اند تا به این رویداد اعتراض و یا آن را تحریم کند. در این نامه آمده است: «شهروندان، دانشجویان و قانون‌گذاران در سراسر کشور و جهان علیه اقدامات نتانیاهو در جنگ علیه غزه صحبت کرده‌اند. این یک مسئله اخلاقی است نه سیاسی.»



### توافق تبادل اسرا ضروری است

رئیس ستاد مشترک ارتش رژیم صهیونیستی از نخست‌وزیر این رژیم خواست که برای تبادل اسرا، با جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) به توافق برسد. هرتزی هالیوی در یک نشست امنیتی که «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم اسرائیل برگزار کرده بود، از وی خواست که برای مبادله اسرا با جنبش حماس توافق کند. این نشست تقریباً ساعت ۱۱ شب آغاز و نیم ساعت بعد، پس از اینکه هالیوی صحبت‌هایش تمام شد، نتانیاهو گفت: «دیر وقت است و پایان جلسه را اعلام می‌کنم». در این نشست «یسو او گالات» وزیر جنگ، «دیوید بارنیا» رئیس سازمان جاسوسی اسرائیل (موساد) و رونین بار، رئیس دستگاه امنیت داخلی این رژیم (شابلک) و مسئولان امنیتی دیگر حضور داشتند. هالیوی در این نشست تأکید کرد: «برای تحقق اهداف جنگی و با توجه به نقطه عملیاتی که ارتش اسرائیل در آن حضور دارد، رسیدن به توافق تبادل اسرا ضروری است. اکنون باید به توافق برسیم و چیزی وجود ندارد که مانع بازگشت به میدان جنگ در غزه شود.»



### عملیات آمریکا علیه یمن در حال شکست است

رسانه آمریکایی از نامه مجرمانه رئیس ستاکم به وزیر دفاع این کشور درباره ناکامی واشنگتن برای مقابله با حمایت‌های یمن از فلسطین خبر داد. «پاسخ‌های قوی‌تر ایالات متحده علیه حوثی‌های یمن» در خواست رئیس ستاکم از وزیر دفاع آمریکا بوده است. روزنامه وال استریت ژورنال خبر داد که مایکل کوربلا رئیس ستاکم اخیراً درباره عملیات نظامی آمریکا برای مقابله با ارتش یمن هشدار داد که عملیات آمریکا علیه جنگجویان حوثی در یمن در ایجاد بازدارندگی در برابر حملات به کشتی‌های بین‌المللی در حال «شکست خوردن» است. واشنگتن به بهانه تأمین امنیت کشتیرانی بین‌المللی در دریای سرخ، یک ائتلاف دریایی با تعدادی از متحدان و شرکای خود ایجاد کرد تا جلوی حمایت ارتش یمن از مردم فلسطین را بگیرد. نامه کوربلا به استین در شرایطی خرساز شده که تنش‌های روسیه و آمریکا بر سر اوکراین شدت گرفته است. رئیس جمهور روسیه اول ترمه هشدار داد که مسکو حق ارائه تسلیحات به دشمنان غرب را برای خود محفوظ می‌دارد. در گزارش وال استریت ژورنال ادعا شده که نهادهای اطلاعاتی آمریکا دریافته‌اند که ولادیمیر پوتین «در حال بررسی تسلیح حوثی‌های یمن به موشک‌های کروز ضدکشتی است.»

### سیاست خارجی

بسیاری از سیاستمداران آمریکایی و اروپایی انتخاب جی. دی ونس از سوی ترامپ را به نوعی امتداد مسیر انزواطلبی خود او توصیف می‌کنند و معتقدند با حضور او در کنار ترامپ، آمریکا نتنها رویکردی را که در دوره اول ریاست جمهوری ترامپ در دستور کار داشت ادامه خواهد داد بلکه در برخی موارد با شدت بیشتری این کار را انجام می‌دهد.

**اروپا:** به‌رغم اینکه جی. دی ونس تجربه بسیار اندکی در حوزه سیاست خارجی دارد و به تبع آن مواضع اندکی در این حوزه اتخاذ کرده اما اظهار نظرهای او به نحوی بوده که انتخابش از سوی ترامپ، موجی از نگرانی را در میان اروپایی‌ها به وجود آورده است. مایک جانسون، تحلیلگر مسائل دفاعی در بریتانیا در این خصوص به روزنامه فایننشال تایمز گفته است: «انتخاب ونس به این معناست که اگر او و ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری پیروز شوند و سیاست‌هایی که درباره آن صحبت می‌کنند اجرایی گردد، امکان نابودی ناتو یا تضعیف جدی رهبری ایالات متحده در این ائتلاف وجود خواهد داشت. ما در دوره بسیار تاریکی قرار داریم.» به گفته او، اجرایی شدن سیاست‌های ونس در سیاست خارجی آمریکا سیگنالی برای روسیه خواهد بود که طی سال‌های آینده توان نظامی خود را مجدداً تقویت کند و بیش از گذشته به ناتو فشار بیاورد.

ونس یکی از مخالفان جدی اعطای کمک‌های مالی و نظامی به اوکراین در جنگ این کشور با روسیه به شمار می‌رود. او در گفت‌وگویی که با پادکست استیون بن، یکی از چهره‌های مطرح راست افراطی در آمریکا داشت در این خصوص گفت: «من واقعاً فکر می‌کنم که متمرکز شدن توجه ما بر مرزهای اوکراین احمقانه است. من با شما صادق خواهم بود. من واقعاً اهمیتی نمی‌دهم که چه اتفاقی برای اوکراین و مرزهای آن خواهد افتاد.»

نامزد معاونت ریاست جمهوری از حزب جمهوری خواه به‌عنوان سناتور ایالت اوهایو تلاش زیادی کرد تا مانع از تصویب بسته ۶۰ میلیارد دلاری حمایت از اوکراین شود و در مقاله‌ای که در روزنامه نیویورک تایمز منتشر کرد گفت که مخالف تأمین مالی جنگ اوکراین از سوی ایالات متحده است.

او از سیاست‌های بایدن درباره این جنگ نیز انتقاد کرده و معتقد است که «بایدن در شناخت ضروریات جنگ و تأثیری که کمک‌های گذارد کاملاً ناکام بوده است.»

**تعرفه‌ها:** ونس خواستار اعمال تعرفه‌های گسترده، به‌ویژه بر کالاهای وارداتی از چین» شده است. به گفته او، این کالاهای تهدیدی نااعادانه برای مشاغل و صنایع در آمریکا به‌شمار می‌روند. او در برنامه Face the Nation شبکه سی‌بی‌اس گفت: «ما باید از صنایع آمریکایی در برابر هرگونه رقابت نااعادانه محافظت کنیم.» در این موضوع، ونس تا حد زیادی با ترامپ همسو است. ترامپ پیش‌تر پیشنهاد اعمال تعرفه ۱۰ درصدی برای همه کالاهای وارداتی به کشور را ارائه کرده بود. این ایده با انتقاد شدید دموکرات‌ها و بسیاری از اقتصاددانان روبه‌رو شده است، چراکه معتقدند این امر تورم را خواهد بود. با این حال، ونس این انتقادات را اغراق آمیز می‌خواند.

ونس درباره تعرفه‌ها معتقد است: «در نهایت، این امر منجر به تولید بیشتر کالا در داخل آمریکا، به‌ویژه در ایالت‌هایی مانند پنسیلوانیا، اوهایو و میشیگان خواهد شد.»

**خاورمیانه:** نامزد معاونت ریاست جمهوری آمریکا در طول سال‌های اخیر خود را به‌عنوان یکی از جدی‌ترین حامیان اسرائیل شناسانده است. او در طول جنگ غزه با نادیده گرفتن تمام جنایت‌های اسرائیل از جمله کشتار گسترده غیرنظامیان به‌ویژه زنان و کودکان خواستار کمک‌های بیشتر آمریکا به اسرائیل شده است و از توقف انتقال برخی تسلیحات نظامی به اسرائیل انتقاد کرده است.

چندی قبل، زمانی که یکی از سناتورها طرحی برای حمایت نظامی از اسرائیل و اوکراین ارائه کرده بود، ونس در مقابل او قرار گرفت و طرحی را ارائه داد که فقط کمک نظامی به اسرائیل در آن گنجانده شده بود. او همچنین با تکرار مواضع نتانیاهو درباره «تابودی حماس» مدعی شده بود که «اسرائیل هدفی قابل دسترس دارد» اما هدف اوکراین را «غیر قابل دسترس» خوانده بود.

ونس در سخنرانی اخیر خود در اوائل خرداد امسال در مؤسسه کونینسی از «دین» به‌عنوان یکی از دلایل حمایت بسیاری از آمریکایی‌ها از اسرائیل یاد کرده و گفته ایالات متحده «بزرگ‌ترین کشور با اکثریت مسیحی در جهان» است و به اعتقاد مسیحیان، زندگی و مرگ و رستاخیز عیسی مسیح در اسرائیل و کرانه باختری رخ داده است. او افزود که بنابر این، سیاست خارجی آمریکایی‌ها می‌تواند این منطقه را نادیده بگیرد.

او از مخالفان حمله نظامی به ایران است. هنگامی که سال ۲۰۲۳ از او پرسیده شد آیا پس از حملات «نیروهای وابسته به ایران» به پایگاه‌های نظامی ایالات متحده در عراق و سوریه، از استفاده از نیروی نظامی علیه حکومت ایران حمایت می‌کند یا نه، این جمهوری خواه اهل اوهایو پاسخ منفی داد: «در حال حاضر؟ قطعاً نه. به نظر من باید سعی کنیم اوضاع را آرام کنیم. البته باید خطوط قرمز داشته باشیم؛ اگر ایرانی‌ها به نیروهای آمریکایی حمله کنند. اگر آن‌ها نقش تشدیدکننده‌ای در درگیری داشته باشند، ما باید آماده پاسخگویی باشیم.»

با این حال، همان‌طور که متیو پتی در بهار امسال گزارش داد، ونس به شدت از کارنامه نتوکان‌ها در خاورمیانه انتقاد کرده است، اما «واقعاً همان دیدگاهی را که آنها همیشه داشته‌اند، با شدتی دوچندان دنبال می‌کنند و می‌گویند ائتلافی از اسرائیل و کشورهای تحت رهبری مسلمانان سنی، با حمایت قدرت نظامی آمریکا، برای کنترل منطقه نیاز است.»



درباره سیاستمدار

# سک ترامپ

## فارجی دارد و چه نقشی برای آینده حزب جمهوری خواه بازی می‌کند؟

متوسطی را که در دولت و خدمات عمومی حضور دارد اخراج کرد، باید مردم خودمان را جایگزین آن‌ها کنیم.»

نشریه وکس، ونس را فردی از جناح اقتدارگرای یک حزب اقتدارگرا معرفی کرده که به فکر تسخیر نهادهای دولتی، خارج کردن مخالفان خود از نهادهای اجرایی و جایگزین کردن آن‌ها با سیاستمدارانی طرفدار جنبش MAGA است.

**سیلیکون ولی:** ترامپ معاونی برای خود انتخاب کرد که ارتباط قوی با سیلیکون ولی داشته باشد. جی‌دی ونس که به‌تازگی ترامپ او را به‌عنوان معاون خود انتخاب کرده است، یکی از آن افرادی است که با محافل نخبه فناوری آمریکا روابط نزدیک و طولانی دارد، او بین سال‌های ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۷ در صندوق سرمایه‌گذاری «میتریل کپیتال» پیتر تیل در سانفرانسیسکو و پس از آن در صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر در واشنگتن کار کرده که توسط استیو کیس، مدیرعامل شرکت AOL تأسیس شد.

طبق پرونده انتخابات فدرال، پیتر تیل ۱۵ میلیون دلار برای حمایت از معرفی ونس توسط سنا در سال ۲۰۲۲ از طریق گروه «حفاظت از ارزش‌های اوهایو» کمک مالی کرده و به این ترتیب از ونس حمایت کرده است. ونس همچنین شرکت سرمایه‌گذاری خود، ناریا کپیتال را در سال ۲۰۲۰ با حمایت پیتر تیل و گروهی از رؤسای شرکت‌های فناوری، از جمله اریک اشمیت، مدیرعامل سابق گوگل راه‌اندازی کرد که دفتر مرکزی آن در سینسیناتی، ایالت اوهایو قرار دارد. با توجه به گزارش‌های کمیسیون بورس و اوراق بهادار آمریکا، شرکت ونس در سال گذشته، سرمایه‌ای بالغ بر ۲۰۰ میلیون دلار داشته و عمده فعالیت‌های آن بر هدایت بیشتر بودجه سیلیکون ولی به ایالت‌ها و شهرهایی از آمریکا بوده که سرمایه‌گذاری فناوری ضعیفی داشتند. کارا سوسیر که روزنامه فرانسوی لوموند او را یک مورخ فناوری معرفی می‌کند، می‌گوید: «مطمناً محافظه‌کاران بیشتری در سیلیکون ولی وجود دارند که از هر چیز و هرکس دیگری لیبرال‌تر هستند. آن‌ها اگر چه در مواجهه با طرفداران دموکرات در اقلیت هستند، اما شک نکنید که در انتخابات پیشرو و حمایت از ترامپ حرف‌های زیادی برای گفتن دارند.»

۶ ژانویه را که به تسخیر ساختمان کنگره و به خطر افتادن جان اعضای مجلس نمایندگان و سنا از جمله مایک پنس، معاون وقت رئیس جمهور منتهی شد، رد می‌کند. ونس گفته است که اگر او در آن زمان معاون رئیس جمهور بود، نتایج انتخابات را تأیید نمی‌کرد و اجازه نمی‌داد پیروزی بایدن مشروعیت پیدا کند.

نامزد معاونت ریاست جمهوری آمریکا از حزب جمهوری خواه چندی قبل در گفت‌وگویی با شبکه خبری سی‌ان‌ان، درباره نقش ترامپ در ماجرای ۶ ژانویه گفت: «من معتقدم که برخی از مردم و چهره‌های سیاسی دوست دارند درباره موضوعات مختلف به شدت اغراق کنند. روز ۶ ژانویه روز بدی بود، یک شورش بود اما این ایده که دونالد ترامپ جان کسی را به خطر انداخت، آن هم در حالی که ترامپ صرفاً افراد را به اعتراض مسالمت‌آمیز دعوت کرده بود واقعاً مسخره است.»

**تغییرات اقلیمی:** جی. دی ونس از جمله انکارکنندگان تغییرات اقلیمی است و باور دارد آنچه به‌عنوان تغییرات اقلیمی از آن نام برده می‌شود «تهدیدی برای بشریت» نیست. او همچنین گفته است که به نتیجه‌گیری‌های علمی و اظهار نظرهای دانشمندان در خصوص اینکه بشر عامل اصلی گرم‌تر شدن کره زمین است باور ندارد. ونس در فرور رهبران آمریکایی گفته بود: «این یک مسئله تاریخی است و از دیرباز این روند وجود داشته است. نباید آن را کار بشر امروز دید.»

نامزد معاونت ریاست جمهوری آمریکا درست همانند ترامپ یکی از طرفداران جدی توسعه صنایع نفت و گاز به شمار می‌رود و به‌ویژه در ایالت اوهایو، سابقه مخالفت با سرمایه‌گذاری در انرژی‌های تجدیدپذیر از جمله انرژی باد و خورشید را دارد. او با خودروهایی الکتریکی هم مخالف است و استفاده از این خودروها را در آمریکا اشتباه می‌داند.

**انتصابات دولتی:** یکی از خطرناک‌ترین باورهای ونس برای آمریکا که مشخص نیست یک باور واقعی است یا اظهار نظری برای جلب رأی، باور او به ضرورت اخراج بوروکرات‌های طبقه متوسط از دولت و جایگزین ساختن آن‌ها با «مردم» است. در سال ۲۰۲۱ ونس در یک پادکست گفته بود: «باید به بوروکرات طبقه